



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان گلستان

محل نشست: سالن همایش استاندارای گلستان	ساعت خاتمه: ۱۳	ساعت شروع: ۱۱	تاریخ جلسه: ۹۹/۱۱/۲۱	شماره نشست: ۴۴
---	----------------	---------------	----------------------	----------------

عناوین دستورجلسات

عنوان پیش از دستور:

- تلاوت قرآن مجید
- عرض خیرمقدم توسط عضو شورای گفتگو و نایب رئیس اتاق

عنوان دستور جلسه:

دستور جلسه :

۱. تشریح وضعیت اقتصادی توسط دبیر شورای گفتگو
۲. بررسی موانع و مشکلات پتروشیمی استان گلستان
۳. عارضه یابی خشک شدن خلیج گرگان و اختصاص ردیف بودجه در بودجه سال ۱۴۰۰
۴. چگونگی واگذاری واحدهای تملیکی بانک ها
۵. ضرورت تسهیم استانی منابع و مصارف بانک های کشور به نسبت شاخص هایی مانند جمعیت، محرومیت و ... هر استان
۶. پیگیری روند تصویب ایجاد منطقه آزاد اینچه برون
۷. بازنگری در ماده ۵ قانون بیمه تأمین اجتماعی کارگران ساختمان به استناد شماره ۴۲۵۵۹ به تاریخ ۱۳۹۷/۴/۶ معاون حقوقی ریاست جمهوری به ریاست اتاق بازرگانی ایران
۸. جمع بندی مباحث توسط جناب آقای دکتر دژپسند وزیر محترم اموراتصادی و دارایی و جناب آقای دکتر حق شناس استاندار محترم گلستان.

عنوان خارج از دستور:

پیشنهاد وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی جناب آقای دکتر دژپسند درخصوص تشکیل فراکسیون استان های شمالی کشور



الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	هادی حق شناس	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	
۲	قدرت الله عابدی	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	حاضر	
۳	داوود طبرسا	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۴	حسین طلوعیان	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	
۵	سعید مازندرانی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۶	مختار مهاجر	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۷	عبدالله باقریان لمراسکی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانکهای استان	حاضر	

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	دکتر منتظری	نماینده مجلس	غایب	
۲	مهندس سنگدوینی	نماینده مجلس	غایب	
۳	مهندس رحمت ا. نوروزی	نماینده مجلس	غایب	
۴	مهندس آرمان پور	نماینده مجلس	غایب	
۵	مهندس شادمهر	نماینده مجلس	حاضر	
۶	مهندس کوهساری	نماینده مجلس	حاضر	
۷	جلال ایری	نماینده مجلس	غایب	

ج - قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	هادی هاشمیان	رئیس کل دادگستری استان	حاضر	
۲	حجت الله والمسلمین سیدرضا سیدحسینی	دادستان مرکز استان	نماینده	

د - شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علیرضا دادبود	شهردار شهر مرکز استان	حاضر	
۲	امیر قاسمی	رئیس شورای اسلامی استان	حاضر	



هـ- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علی محمد چوپانی	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان (دبیر و سخنگوی شورای استان)	حاضر	
۲	خدر دانشفر	رئیس اتاق تعاون مرکز استان	حاضر	
۳	حسین خلیلی	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	حاضر	

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علی اکبر جلالی	رئیس انجمن صنفی پیمانکاران عمرانی استان گلستان	حاضر	
۲	مهران فدوی	رئیس انجمن صنفی انبوه سازان مسکن ساختمان استان گلستان	حاضر	
۳	امیر یوسفی	مدیرعامل شرکت بهاران پیمان گلستان	حاضر	
۴	هومان بیات	مدیرعامل شرکت داروسازی نیاک	حاضر	
۵	میثم دومهری	مدیرعامل شرکت بهارخانه پارس	حاضر	
۶	حکیم آل جلیل	رئیس انجمن حمل و نقل بین المللی استان گلستان	حاضر	
۷	امیرحسین ساداتی	مدیرعامل صنایع غلظک شرق اریکو	حاضر	
۸	سعید صفوی	مدیرعامل شرکت بازرگانی پیشگامان آسیا	حاضر	

توضیح: در جداول فوق (ردیف های الف تا هـ)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره ۱ ماده ۵ دستورالعمل "تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی"، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.



فرم صورتجلسه و مصوبات چهلمین و چهارمین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان گلستان
(پیوست شماره ۲) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی

و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	ابراهیمی کریمی	معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان
۲	عباس اغنامی	مدیرکل دفتر اقتصادی استانداری گلستان
۳	محمد دودانگی	مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری
۴	اعتماد	مدیرکل راه آهن شمال شرق ۲
۵	سیدابراهیم حسینی	مدیرکل گمرکات استان گلستان
۶	نوراله عباسی	مدیرکل حوزه استانداری
۷	حجت اله خلیل زاده	مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان گلستان
۸	محبوبی	مدیرکل راه و شهرسازی استان گلستان
۹	سجاد کیا	معاون اقتصادی اداره کل اطلاعات استان گلستان
۱۰	میقانی	مدیرکل حمل و نقل و پایانه های استان گلستان
۱۱	لطفی	مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری
۱۲	امیرشاهی	رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در استان گلستان (حضور نماینده)
۱۳		
۱۴		
۱۵		
۱۶		



مشروح مذاکرات

پس از تلاوت آیاتی چند از کلام ... مجید، آقای مهندس چوپانی ضمن خیر مقدم به جناب آقای دژپسند وزیر محترم اقتصاد عنوان نمودند که استان گلستان یکی از قطب های کشاورزی در کشور است اما هزینه های کشاورزان استان با ارز آزاد است، یعنی یک تراکتوری که قبلاً حدود ۸۰ میلیون تومان بود امروزه به حدود ۶۰۰ میلیون تومان رسیده است و ... در این بین قیمت گذاری تضمینی نوعی اجحاف در حق کشاورز است، چرا که به عنوان مثال بهترین گندمی که قیمت جهانی آن حدود ۲۷۰ دلار است (قیمت تقریباً ۷ هزار تومان) ما داریم از کشاورزان خودمان به قیمت ۴ هزار تومان می خریم وی در ادامه صحبت های خود، پیشنهاد یارانه تولید مسکن با بهره صفر، تنظیم نرخ ارز براساس تفاضل بین نرخ تورم داخلی با نرخ تورم خارجی برای جلوگیری از شوک ارزی و رانت، کمک برای بازگشت به چرخه تولید واحدهای تملیک شده در بانک ها به مالکین اصلی اش یا به کسانی که دارای اهلیت هستند، دادن فضا و زمینه های فعالیت اقتصادی به شرکت های خصوصی در کنار شرکت های دولتی برای تقویت رقابت و ارائه خدمات ارزان تر، همچنین پیشنهاد تولید مسکن به دولت با توجه به شرایط ارزی کنونی در کشور را مطرح نمودند. در خصوص پتروشیمی گلستان تصریح نمودند:

در پی شکایت شرکت همپا مبنی بر اعلام ورشکستگی به دلیل عدم پرداخت بدهی با همکاری کلیه دستگاه های امنیتی، اطلاعاتی، قضایی استان مبلغ حدود ۵۴ میلیارد تومان توسط سهامدار عمده به شرکت همپا پرداخت و متعاقباً آن با درخواست اعاده دادرسی حکم ورشکستگی لغو گردید. جلسات متعددی با سرمایه گذار جدید برگزار و فرایند تفاهات جهت مشارکت در طرح از طریق افزایش سرمایه در دست پیگیری است تحت نظارت کلیه دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی

جناب آقای دکتر حق شناس استاندار محترم گلستان

جناب آقای دکتر حق شناس استاندار محترم گلستان ضمن تبریک دهه مبارکه فجر خدمت عزیزان حاضر در جلسه و تقدیر و تشکر صمیمانه از جناب آقای دکتر دژپسند وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی، مطالب مهمی را به شرح زیر عنوان نمودند:

اول، حلقه مفقوده استان گلستان بخش تجارت بوده و استان مواد اولیه (پتانسیل) تجارت را نیز دارد .. فلسفه الحاق جمهوری اسلامی ایران به اوراسیا، مبادله محصولات کشاورزی با تعرفه های ترجیحی بوده است بگونه ای که از ۳۶۲ قلم کالایی که بین ایران و ۵ کشور اوراسیا مبادله می شود، استان گلستان در ۱۵ قلم، رتبه اول را در ایران دارد. برای مبادله این کالاها هم نیاز به امکانات زیربنایی از قبیل: بندر، فرودگاه، ریل و ایجاد منطقه آزاد تجاری می باشد. خوشبختانه ایجاد منطقه آزاد تجاری در دولت و مجلس هم به تصویب رسیده، و کمک وزیر محترم اقتصاد جهت تصویب در مجمع تشخیص مصلحت نظام، رویداد بزرگی را برای استان گلستان رقم خواهد زد. **دوم**، رئیس جمهور محترم به ۳ وزارتخانه (صمت، راه و شهرسازی، جهاد کشاورزی) دستور ایجاد بندری تخصصی برای واردات چوب در استان گلستان را صادر فرمودند. چون برای کل سواحل خزر واردات چوب با پوست ممنوع میباشد، استان گلستان به خاطر نزدیکی به جنگل از مزیت مطلق برخوردار می باشد. لذا طرح مجدد موضوع توسط وزیر محترم اقتصاد در هیئت دولت، جهت ایجاد بندر چند منظوره بر اساس مطالعه انجام شده و حمایت و پشتیبانی ایشان را مطالبه داریم.

در همین راستا تجار استان توانسته اند بالای ۵۰۰ هزار تن خوراک دام را وارد کنند. واردات از طریق بنادر جنوب کشور هزینه های بسیار بالایی را تحمیل میکند ولی با ایجاد بندر چند منظوره، برای واردات چوب، غله و سایر کالاها در استان، هزینه های سرباری کاسته خواهد شد.

سوم، اهمیت و حساسیت بحث خلیج گرگان و احیای آن است که برای استان مازندران و گلستان منافع زیادی دارد. آقای جهانگیری معاون اول محترم رئیس جمهور در جلسه ستاد احیای تالابهای ایران، مصوب کردند که در طی پنج سال حدود ۹۰۰ میلیارد تومان اعتبار در این خصوص تخصیص داده شود، اما علیرغم پیگیریهای نمایندگان محترم، تاکنون، ردیف اعتباری برای این موضوع تعیین نشده است.



لذا برای احیای خلیج ۴۰ هزار هکتاری گرگان؛ که حدود یک سوم آن شامل بخشی از کانال خزینی و چاپقلی خشک شده است، به منظور جلوگیری از گسترش ریزگردها در شهرهای همجوار، نیازمند کمک دولت جهت اختصاص ردیف اعتباری برای این موضوع است.

چهارم، در سواحل دریای خزر، استان گلستان در پرورش ماهی و میگو از مزیت مطلق برخوردار بوده بگونه ای که در هر مزرعه ۲۰ هکتاری ۵۰ تن میگو، با کیلویی ۶ دلار فقط صادرات میشود. در این استان امکان توسعه یک مزرعه ۶ هزار هکتاری (در فاز دوم) دیگر پرورش میگو را وجود دارد، که در صورت کمک تسهیلاتی بانک، برگشت پذیری سرمایه بالایی نیز خواهد داشت. تسهیلات مستقیم به ۲۵۰ تعاونی فعال در این زمینه پیشنهاد شده است. از وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی ، حدود هزار میلیارد تومان تسهیلات در خواست شده که وزیر محترم ، با مبلغ ۴۰۰ میلیارد تومان وام کم بهره و مبلغ ۶۰۰ میلیارد تومان با کمی نرخ بهره بیشتر موافقت کرده اند. کمک وزیر اقتصاد در ارائه تسهیلات کم بهره بانکی، منجر به ایجاد ۱۰ نفر شغل مستقیم و ۱۰ نفر شغل غیرمستقیم در هر مزرعه شده و در مجموع ۵۰۰۰ نفر شغل ایجاد خواهد شد. که این از لحاظ اقتصاد ملی و منطقه ای منافع زیادی داشته و به تبع آن سرانه مصرف آبریان در کشور نیز افزایش خواهد یافت.

پنجم، بحث مجتمع پتروشیمی استان گلستان است که ۱۴-۱۵ سال دچار مشکلاتی شده و به مرحله ورشکستگی رسیده بود اما از طریق پیگیری و اختیارات شورای تامین، و همکاری قوه قضاییه ،دوباره شرکت احیا و در بورس وارد شد. مطالبات شرکت به مبلغ تقریبی ۵۳ - ۵۴ میلیارد تومان نقدی پرداخت شد. اکنون شرکتی خصوصی که از طرف وزیر محترم نفت به استان معرفی شده در صورت کمک به تأمین مالی و ارائه تسهیلات ،این شرکت قابلیت احیا خواهد داشت و محصولات تولیدی آن مستقیماً در بخش کشاورزی استان استفاده خواهد شد .

بنابراین تسهیلات بخش پتروشیمی و تسهیلات بخش میگو ، از تقاضاهای نقدی استان است که اگر موافقت بفرمایید این سفر شما برای همیشه تاریخی خواهد بود.

جناب آقای دکتر دژپسند وزیر محترم امور اقتصاد و دارایی:

آقای دکتر دژپسند ضمن عرض سلام و تبریک ایام خجسته و تشکر از حضار، قابلیتها و ظرفیتهای استانهای شمالی و بخصوص استان گلستان را برشمرده و اظهار نمودند ،متأسفانه نتوانستیم از این ظرفیتهای و توانمندیها بخوبی استفاده کنیم که بخشی از آن مربوط به عوامل بیرونی میباشد. نگاه غلط دیگر این است که چون منطقه برخوردار است بنابراین باید خودش، خودش را تغذیه کند، یا اینکه در منطقه کشاورزی اساساً توسعه صنعت ممنوعیت، یا معذوریت دارد. غافل از اینکه همین استانها از نابرخورداری بسیار بالا رنج می برند. ایشان ضمن یادآوری سفر مقام معظم رهبری در سال ۱۳۷۵ به مازندران و گلستان، و گزارش تهیه شده توسط خود ایشان در سازمان برنامه بودجه وقت ،یادآوری نمودند که آن گزارش تعجب حضرت آقا را برانگیخت از این حیث که حدود یک پنجم جمعیت کشور ،از چند مؤلفه اساسی محروم بودند. وقتی به این استانها با عنوان برخوردار، کمک نشود، نمیتوانیم از آثار انتشاری و فواید و مزایای این استانها برای کل کشور استفاده کنیم. با توجه به قابلیتهای فراوان گردشگری استان ،میتوانستیم از این صنعت گردشگری، منابع ارزی بسیاری کسب کنیم . چراکه منابع ارزی حاصل از گردشگری بنا به دلایلی، ویژگیهای خاصی دارد که باید مورد اقبال قرار گیرد. عدم موفقیت در این زمینه خیلی ربطی به مدیریت استانی ندارد، هر چند میتوان با درایت از این فرصت و ظرفیت به خوبی استفاده کرد. مثلاً توسعه خلیج گرگان بویژه در صنعت گردشگری منافع زیادی دارد. با استفاده بهینه از ساحل از جمله ؛ راه اندازی گردشگری دریایی، کشتیرانی ساحلی و تفریحی، منابع درآمدی و اشتغال زیادی نصیب استان خواهد شد.

آقای دکتر دژپسند اظهار داشتند به دلایل متعددی این سه استان شمالی (گلستان، مازندران و گیلان) و برخوردار از منابع خدادادی، از نگاه تخصیص منابع و صنعت دچار محرومیت شده اند. و این امر به نوبه خود منجر به ترکیب درآمد سرانه خیلی پایین و نرخ بیکاری



بالای استان گلستان شده است. روند ناویژه بینی طی سالها همچنان ادامه یافته است، برون رفت از آن هم نیازمند چاره اندیشی استانی است و این چاره اندیشی اگر از درون نباشد مطمئن باشید راه به جایی نمی برد. یکی از پیشنهادات این است که علاوه بر استفاده از ظرفیت مدیران استانی، ایجاد یک نیروی معین در بخش خصوصی است، بخش خصوصی توانمند و متشکل میتواند کاملاً نقش جاذب سرمایه گذار را ایجاد کند، ما باید سرمایه گذاران این دید تیزبین عقاب گونه را داشته باشد که خودش، هم فرصتها را در استان خوب کشف کند و هم در شناساندن این فرصتها و جذب سرمایه گذارهای داخلی و یا خارجی شریک مطمئنی باشد و این دوتا را ممزوج کند، این نکته در کنار منابع ملی اعم از بانکها، صندوق توسعه ملی و دریچه جدید (بازار سرمایه)، میتوانند به عنوان محورهای توسعه تبدیل شوند و اثر انتشاری هم داشته باشند.

ویزر محترم اقتصاد با اشاره به شرایط فشار حداکثری، اظهار داشتند، در هفت ماه اول ۱۳۹۹، مبلغ ۹.۴ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی جذب کشور شده که در مرحله اجرایی است. با وجود ظرفیتهای منحصربه فرد در استان، سرمایه گذار خارجی رغبت بالایی مثل سرمایه گذاری در بخش گردشگری سلامت خواهد داشت و با جذب گردشگری سلامت از کشورهای منطقه، این بخش در سطح کشور رونق خواهد یافت. برای تبدیل این قابلیتها به فعل، نیاز است به طور واقعی دولت و بخش خصوصی به عنوان دو بال انقلاب اقتصادی عمل کنند.

در ادامه جلسه ایشان ضمن برشمردن ظرفیتهای تولید خوراک دام و طیور در استان، اظهار داشتند که صنعت مرغ کشور مدیون منطقه شمال است، در صنعت چوب هم با نگاه جامع علمی به جنگل و استفاده های مختلف از آن، با همکاری بخش خصوصی و دولتی، منافع حداکثری عاید کشور خواهد شد. در شمال کشور، به خاطر طبیعت سرسبز و زیبای خدادادی که توسعه برخی از رشته فعالیتهای صنعتی به دلیل ملاحظات زیستمحیطی ممنوعیت استقرار دارد، اما بجایش میتوان صنایع پاک و صنایع IT را جایگزین نمود. صنایع IT از یک طرف نیاز به فضای کمتری داشته و از سوی دیگر آثار انتشاری بسیاری دارند. ایشان با توجه به ایجاد ارزش افزوده بالا در صنایع IT، پیشنهاد دادند با اعمال مشوقهای مختلف و مطالعات آمایش سرزمینی؛ منطقه شمال، قطب IT کشور شود.

وی در پایان ضمن پیشنهاد به نمایندگان دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی، جهت تشکیل فراکسیون شمال، پیشنهاد تشکیل جلسات هم اندیشی شورای برنامه ریزی و توسعه سه استان شمالی، متشکل از استانداران و خود وزیر و سایر متخصصان را مطرح نمودند. و بیان داشتند که این جلسات میتواند با مباحث کلان توسعه ای و منطقه ای و با تقسیم کار استانی، که مکمل همدیگر میباشند، هم اندیشی شده و اقدامات توسعه ای بر اساس خروجی های این جلسات عملیاتی شود.

جناب آقای عابدی رئیس محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان:

اظهار داشتند که جناب آقای دکتر درپسند از جمله عزیزانی هستند که در مباحث و موضوعات توسعه ای استان، مساعدت ها و کمک های فراوانی را به استان گلستان داشته اند و جا دارد که من از این فرصت بدست آمده، محضر ایشان تشکر ویژه ای داشته باشم. گزارشی از وضعیت منابع و مصارف اعتباری استان در سال ۱۳۹۹ بوده شدند و توضیح مختصری در این خصوص ارائه نمودند. وی اظهار داشت مجموع درآمدهای استانی گلستان در قانون بودجه که در سال ۱۳۹۹ ابلاغ شد، ۷۶۴ میلیارد تومان بوده که نسبت به سال قبل از آن، از رشد ۶.۱۶ درصدی برخوردار بوده است مستحضر هستید که در سال جاری به لحاظ شرایط کرونایی حاکم بر کشور و استان، یکی از دغدغه های استان این بوده که آیا این درآمدهای عمومی با توجه به وضعیت خاص کشور قابل وصول هست یا نه؟ یعنی ما برای تحقق آن نگران بودیم، اما با برگزاری جلسات منظم ستاد تجهیز منابع و با حمایت استاندار محترم و دستگاههای اجرایی ذیربط، امروز با افتخار میتوانیم عرض کنیم که مصوبه ۱۰ ماهه استان ۶۳۷ میلیارد تومان بوده ولی چیزی در حدود ۷۴۱ میلیارد تومان وصول شد یعنی تحقق ۱۱۶ درصدی درآمدهای استانی را داریم که جا دارد از همکاران خوبمان در سازمان امور مالیاتی استان و به ویژه جناب آقای هزارجریبی مدیر کل محترم این حوزه تقدیر و تشکر کنیم.



در حوزه اعتبارات تملک، سرجمع اعتباراتی که تا به امروز از محل منابع استانی، استانی ویژه و طرحهای پیوست و ردیفهای متفرقه داشتیم، چیزی در حدود ۷۸۶.۱ میلیارد تومان است که از این میزان، حدود ۲۴۸ میلیارد تومان آن بصورت تخصیص نقدی است. از سر جمع تخصیص، بیش از ۷۶۴ میلیارد تومان اسناد خزانه ۲ و ۳ ساله است. یعنی علیرغم همه مشکلات و تحریمهای ظالمانه، الحمدا... بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومان تخصیص اعتبارات استانی داشته ایم.

جناب آقای کوهساری نماینده محترم مردم آزادشهر و رامیان در مجلس شورای اسلامی

جناب آقای کوهساری ضمن خیرمقدم به وزیر محترم اقتصاد، جناب آقای دکتر دژپسند و تشکر از همکاری دستگاههای اجرایی با مجمع نمایندگان استان، به صورت خلاصه مشکلات استان را به شرح زیر عنوان نمودند: **اول اینکه** یکی از مشکلات، بحث منابع بانکهای خصوصی در استان است، بالاخره درآمدهای استان به این بانک های خصوصی وارد میشود، ولی متأسفانه شاهد سرمایه گذاری های قابل توجهی از سوی بانکهای خصوصی در بخشهای مختلف اقتصادی استان نیستیم. بانکها، اصلیتین بخش بازار پول در اقتصاد ایران را تشکیل میدهند که وظیفه مدیریت و تدارک نقدینگی و هدایت آن به سمت فعالیتهای مولد تولیدی و صنعتی، کشاورزی و خدمات و سرمایه گذاری را برعهده دارند؛ به طوری که بخش عمده نقدینگی جامعه باید توسط نظام بانکی کشور برای سرمایه گذاری در بخشهای مختلف اقتصادی هدایت و مدیریت شود تحقق این رویه در استان گلستان نیازمند حمایت وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی است.

دوم اینکه، در استانهای شمالی از جمله استان گلستان، به جهت غیر صنعتی بودن، میزان مالیات بر ارزش افزوده کمتر بوده و از این جهت در توزیع اعتبارات، انتظار ما این است که با حضور حضرتعالی و هیئت محترم دولت به این نکته توجه شود. اگرچه بنده و همکاران در مجموعه نمایندگان استانهای شمالی هم در این قسمت، آنچه را که از دست ما بر میآید، در موضوعات مربوط به لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ و سالهای آینده انشاء... کمک خواهیم کرد.

نکته بعدی توزیع مالیات بر ارزش افزوده است که با توجه به نسبت جمعیت شهری ۵۳ درصد و روستای ۴۷ درصد گلستان، اصلاح قوانین توزیع مالیات بر ارزش افزوده، نیاز به کمک دولت محترم و پیگیری در مجلس می باشد. **سوم اینکه** در بحث مربوط به گمرکات، با عنایت به اینکه استان گلستان دارای ۳۵۸ کیلومتر مرز است، علیرغم تحریمها و وضعیت سخت کرونایی، انتظار ما از گمرکات در شمال کشور و بالاخص در استان گلستان میبایست به گونه ای باشد که شاهد افزایش بیشتر تحرکات گمرک در استان باشیم، با توجه به فرمایشاتی که مدیر کل محترم گمرک استان و دوستان دیگر داشتند، حجم صادرات استان گلستان نسبت به سال قبل با ۲۱ درصد کاهش و حجم واردات استان نیز، با ۱۰.۱۷ درصد کاهش مواجه بوده است، انتظار است با توجه به نقش گمرک در اقتصاد استان گلستان، مساعدت بیشتری از سوی دولت محترم جهت رونق بیشتر گمرک استان صورت گیرد.

چهارم اینکه در پروژه ای دارای فاینانس داخلی یا ماده ۵۶، نیازمند کمک دولت و بانکهای عامل در تأمین مالی سرمایه گذاری بخش خصوصی میباشد. **پنجم**، نسبت درآمد سرانه استان گلستان در مقایسه با میانگین کشوری، به علت صنعتی نبودن استان، کمتر از ۵۰ درصد بوده و در عین حال نرخ تورم استان (۴.۳۱ درصد) از میانگین کشوری (۵.۳۰) نیز بالاتر شده است. لذا نیاز است با کمک دولت به استان در تأمین اعتبارات، اجرای پروژه ای ملی، به ارتقای وضعیت اقتصادی استان کمک شود.

جناب آقای باقریان سرپرست محترم امور شعب بانک ملی و دبیر شورای هماهنگی بانکهای استان :

در نامگذاری سالها؛ سال ۱۳۹۹ توسط مقام معظم رهبری، مزین به سال جهش تولید شده است، برای تحقق جهش تولید در اقتصاد، وظیفه سیستم بانکی سنگین تر شده است. کل منابع بانکهای استان در اسفندماه سال ۱۳۹۸ معادل ۰۹۹.۲۰۶ میلیارد ریال بوده که این میزان به رقم ۱۳۳.۲۶۹ میلیارد ریال در دیماه ۱۳۹۹ رسیده که از رشدی معادل ۵۸.۳۰ درصدی برخوردار بوده است که حدود ۲۶ درصد از تجهیز منابع استان، صرف تسهیلات سیستم بانکی در سطح استان شده است. در این مدت میزان مصارف بانکی استان حدود ۱۹.۲۱



درصد رشد داشته است و میزان مطالبات بانکها نیز از رشدی معادل ۲۹.۲۲ درصد برخوردار بوده است، شاخص نسبت مصارف به منابع بانکهای استان نیز ۷.۹۷ درصد بوده است. سهم سپردههای استان گلستان از کل سپردههای کشور در سال ۹۸ معادل ۸۲.۰ درصد بوده که این رقم در سال ۹۹ به ۸۳.۰ درصد افزایش یافته است. مقایسه عملکرد استان گلستان با استانهای مازندران و سمنان نشان میدهد که در مقام مقایسه، استان مازندران با داشتن سه برابری منابع و نیز استان تهران که ۶۰ درصد منابع کشور را دارد، سیستم بانکی استان گلستان در راستای استراتژی جهش تولید اقدامات مثبتی انجام داده است که منجر به رشد منابع و تسهیلات بانکی استان شده است. اما همزمان با تحقق اهداف، سیستم بانکی با مشکل رشد فزاینده مطالبات و اختلال در چرخه اقتصادی استان نیز مواجه شده است که برای حل این موضوع نیاز به همکاری های بیشتر دستگاه های اجرایی و نظارتی است بگونه ای که طی دو ماه اخیر رشد مطالبات، با سیر کاهشی همراه شده است. دبیر شورای هماهنگی بانکهای استان عنوان نمودند که در سال ۱۳۹۹ مطابق با برنامه رونق تولید، استان در پرداخت تسهیلات رونق تولید (اعتبارات سال ۹۹) رتبه ۳ کشوری را احراز نموده است. در ادامه ایشان به تسهیلات تبصره ۱۸، تسهیلات بازسازی و نوسازی (بیش از ۱۶۱ میلیارد تومان با رتبه سوم در کشور)، تسهیلات تبصره ۱۶ - (قرض الحسنه) خود اشتغالی، اشتغال زایی کمیته امداد، بنیاد شهید و...، تسهیلات سیل بخش کشاورزی و بخش مسکن، تسهیلات قرض الحسنه خسارت زلزله سال ۱۳۹۹ در بخش مسکن (احداثی - تعمیری - معیشت)، تسهیلات مشاغل آسیب دیده از کرونا و تسهیلات ودیعه مسکن اشاره نمودند.

جناب آقای حسینی مدیر کل محترم گمرک استان:

آقای حسینی مدیر کل محترم گمرک استان در سخنان خود اظهار داشتند که، تنها مرز و معبر استان گلستان به خارج از کشور در آنچه برون مستقر است که با سیستم به روز ارائه خدمات مینماید. در مرز مقابل، کشور ترکمنستان است که از قوانین و مقررات سختگیرانه و خلق الساعه ای برخوردار است که هر روز برای تجار و فعالان اقتصادی ایرانی مشکلات عدیده ای را ایجاد میکند. کشوری که بین ایران و کشورهای اوراسیا قرار گرفته و سدی شده برای تجارت خارجی استان گلستان. در همین ارتباط، از سال گذشته مرز بسته بوده و با پیگیری استاندار محترم از تیر ماه ۱۳۹۹ مرز باز شده است. در حال حاضر گمرک گلستان که یکی از ارکان رشد و توسعه استان می باشد با بهره گیری از به روزترین نرم افزارهای گمرکی از جمله سامانه جامع گمرکی در حوزه های مختلف آماده پاسخگویی به نیازهای تجاری استان میباشد. رویه های فعال در مجموعه گمرک استان عبارتند از صادرات، واردات، ترانزیت، کارنه تیر، ورود موقت، خروج موقت، مسافری، امانات پستی و... می باشد که با توجه به نیازهای حال حاضر استان گلستان و استانهای همجوار، فعالیتهای خود را به صورت مستمر و در بهترین سطح ممکن ارائه مینماید. در ادامه نیز آمار عملکرد ده ماهه سال ۱۳۹۹ گمرک استان و نهایتاً بخشی از تسهیلات ارائه شده در گمرکات استان گلستان از سوی ایشان ارائه گردید.

در این جلسه فعالان اقتصادی و مدیران دستگاه های اجرایی مشکلات و راهکارهای حل مشکلات را در بخش های مختلف بیان نمودند.



مصوبات استانی			
ردیف	عنوان دستور جلسه	مسئول پیگیری و اجرا	تصمیم / تصمیمات
۱	چگونگی واگذاری واحدهای تملیکی بانک ها	دبیر شورای هماهنگی بانک های استان	باتوجه به سیاست های دولت محترم مبنی بر احیاء واحدهای راکد و تعطیل شده مقرر شد با اولویت نسبت به اقاله واحدهای تملیک شده به صاحبان واحدها با حداکثر تخفیف های ممکن توسط بانک های عامل استان صورت گیرد و در مرحله بعدی به افراد دارای اهلیت واگذار گردد
۲	ضرورت تسهیم استانی منابع و مصارف بانک های کشور به نسبت شاخص هایی مانند جمعیت، محرومیت و ... هر استان	دبیر شورای هماهنگی بانک های استان	به منظور تشویق افراد با اهلیت و کارآفرین در سطح جامعه مقرر گردید به جای بخشودگی مالیاتی و کاهش بدهی های بانکی به افراد بد حساب، یارانه ها به سمت تشویق افراد خوش حسابی سوق داده شود.
۳	بررسی موانع و مشکلات پتروشیمی استان گلستان	پتروشیمی گلستان استانداری گلستان	باتوجه به اقدامات انجام شده درخصوص رفع مشکلات پتروشیمی گلستان مقرر گردید موارد ذیل: ۱. رفع اختلافات با شرکت همپا (قرارداد E.P.C) و پرداخت بدهی ۲. لغو حکم ورشکستگی ۳. شناسایی سرمایه گذار جدید توسط دستگاه های اجرایی ذیربط و هیئت مدیره پتروشیمی اقدام مقتضی به عمل آورند ۴. وزارت اموراتصادی و دارایی و بانک مرکزی در تأمین تسهیلات ریالی و ارزی مورد نیاز شرکت همکاری و مساعدت نمایند.
۴	پیگیری روند تصویب ایجاد منطقه آزاد اینچه برون	استانداری گلستان اتاق بازرگانی گرگان	باعنایت به مرزی بودن گمرک اینچه برون و استقرار اداره کل گمرکات استان گلستان در نقطه مذکور و نقش این اقدام در حل مشکلات تجار و بازرگانان و توسعه استان و شمال کشور مقرر شد محدودیت ترانزیت کالاهای وارداتی از گمرک شهید رجایی به گمرک اینچه برون برداشته شود.
۵	ضرورت تسهیم استانی منابع و مصارف بانک های کشور به نسبت شاخص هایی مانند جمعیت، محرومیت و ... هر استان	دبیر شورای هماهنگی بانک های استان	براساس آخرین آمار بانک مرکزی سهم منابع استان از کشور معادل ۸٪ درصد و سهم مصارف ۹٪ است این امر نشانگر تجاوز از سقف ۸۰ درصدی مجاز برای اعطای تسهیلات می باشد، مقرر شد به منظور رعایت محدودیت حد مجاز توسط بانک های استان خط اعتباری ویژه ای از مرکز برای استان گلستان در نظر گرفته شده یا محدودیت پرداخت تسهیلات از استان برداشته شود.
۶	خارج از دستور پیشنهاد وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی جناب آقای دکتر دژپسند	مجمع نمایندگان مردم استان گلستان در مجالس شورای اسلامی	وزیر محترم اموراتصادی و دارایی پیشنهاد نمودند فراكسیون با ترکیب نمایندگان دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی استان های شمالی کشور، استانداران سه استان شمالی، با محوریت جناب آقای دکتر دژپسند تشکیل داده شود و جلسات هم اندیشی شورای برنامه ریزی و توسعه سه استان شمالی، پیرامون مباحث کلان توسعه ای و منطقه ای و با تقسیم کار



<p>استانی، که مکمل همدیگر باشند، تشکیل شده و اقدامات توسعه ای بر اساس خروجی های این جلسات عملیاتی شود.</p>	<p>و اتاق بازرگانی گرگان</p>		
<p>مقرر گردید:</p> <p>۱. پایش کارگران ساختمانی و جایگزینی با نیروهای مستحق پوشش بیمه ای با استعلام از سازمان نظام مهندسی ساختمان، انجمن صنفی پیمانکاری عمرانی و انجمن انبوه سازان مسکن</p> <p>۲. مقرر گردید اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان حسب درخواست و معرفی نماینده خود در کمیسیون تجدید نظر رسیدگی به شکایات کارفرمایان در صورت صلاحدید نسبت به معرفی آنان به اداره کل تأمین اجتماعی استان گلستان اقدام لازم به عمل آورند.</p> <p>۳. به لحاظ پوشش بیمه ای استان گلستان در ردیف ۲۷ کشوری می باشد و سهم بیمه شدگان تأمین اجتماعی ۴۲٪ می باشد لذا در حمایت های قانونی از شاغلین فاقد بیمه می بایست تلاش بیشتری صورت گیرد و بدین منظور روان سازی بخشنامه ها و دستورالعمل های پوشش بیمه ای عامل مهمی برای تحت پوشش قراردادن شاغلین خواهد بود که بایستی به آن توجه شود.</p> <p>۴. احیاء شورای عالی تأمین اجتماعی یکی از خواست های اساسی کارآفرینان می باشد که می بایست از ظرفیت مجمع نمایندگان استان در مجلس و اتاق بازرگانی بهره گیری نمود.</p> <p>۵. به منظور استفاده از ظرفیت و توانمندی های شرکت های پیمانکاری استان در طرح های عمرانی به ویژه پروژه های در دست اقدام اداره کل تأمین اجتماعی استان گلستان و دیگر پروژه های استان با استاندار محترم مکاتبه صورت گیرد.</p> <p>۶. آمار مهندسی که دارای شرایط بیمه ای هستند به همراه مستندات نظرات تخصصی از سوی نظام مهندسی ساختمان و انجمن پیمانکاران به اداره کل تأمین اجتماعی ارائه گردد. تا جهت بیمه آنها اقدام گردد.</p>	<p>اداره کل تأمین اجتماعی استان گلستان</p> <p>اتاق بازرگانی گرگان</p>	<p>بازنگری در ماده ۵ قانون بیمه تأمین اجتماعی کارگران ساختمان به استناد شماره ۴۲۵۵۹ به تاریخ ۱۳۹۷/۴/۶ معاون حقوقی ریاست جمهوری به ریاست اتاق بازرگانی ایران</p>	<p>۷</p>
<p>مقرر گردید شرکت آب منطقه ای استان گلستان براساس مصوبات کارگروه های تخصصی و کمیته ملی نجات خلیج گرگان در کشور، نسبت به پیگیری عملیات اجرایی لایروبی و احیای کانال های ارتباطی دریای خزر و خلیج گرگان اقدام لازم را به عمل آورده و از ظرفیت مجمع نمایندگان استان گلستان در مجلس شورای اسلامی برای تأمین اعتبار مورد نیاز اقدامات مقتضی به عمل آورند.</p>	<p>استانداری گلستان شرکت آب منطقه ای استان گلستان</p>	<p>عارضه یابی خشک شدن خلیج گرگان و اختصاص ردیف بودجه در بودجه سال ۱۴۰۰</p>	<p>۸</p>



فرم صورتجلسه و مصوبات چهلمین و چهارمین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان گلستان
(پیوست شماره ۲) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی

موضوعات ملی و فراگیر			
ردیف	عنوان دستور جلسه	مسئول پیگیری و اجرا	پیشنهاد / پیشنهادات
۱			
۲			